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TERRA SKADEFORSIKRING 
blir formidlet av Kragerø  Sparebank

KIRKEBLAD FOR KRAGERØ, SKÅTØY OG LEVANGSHEIA
NR. 3 – OKTOBER – 2006

Ny prost i Bamble prosti 
Bente Heibø Modalsli
 side 6-7

BARNEGOSPEL-
FESTIVALEN 
21. - 22. OKTOBER side 2-3
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For 8 gang inviterer Skjærgårdsgospel til landets største For 8 gang inviterer Skjærgårdsgospel til landets største 
Barnegospelfestival. Over 1000 sangglade unger fra hele 50 kor samles i Barnegospelfestival. Over 1000 sangglade unger fra hele 50 kor samles i 
Kragerøhallen 21 og 22 oktober. Ungene vil lære mange nye sanger som Kragerøhallen 21 og 22 oktober. Ungene vil lære mange nye sanger som 

de kan benytte i sin egne kor. Årets instruktører er de kan benytte i sin egne kor. Årets instruktører er 
Føbe Elise Edvardsen, Melinda E. Løwer og ikke minst Kragerøjenta Føbe Elise Edvardsen, Melinda E. Løwer og ikke minst Kragerøjenta 

Ragnhild Hiis Aanestad. Ragnhild Hiis Aanestad. 
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SKJÆRGÅRDS’ SKJÆRGÅRDS’ 
BARNEGOSPEL FESTIVAL

Festivalen har egen 
festivalklovn som er svært 

populær. 

Alle ungene med ledere sover tett i tett i 
Kragerøhallen, og mange tusen brødskiver 

smøres av de mange frivillige medarbeiderne. 
Pølser og burgere går også ned på høykant. 

På fredag kveld er det nattsafari. Da kler ungene på 
seg ytterklær og går ut i skogen med lommelykter for å 
oppleve mye som kan både være skummelt og lærerikt.  
Tidligere år har bla. Emil i Lønneberget, Solan, Ludvig 
samt personer fra bibelhistorien vært å treffe rundt 

Kalstadkjenna.

Alle i 
Kragerø er 

velkommen til 
en storkonsert 

søndag 
22 oktober. 
Da vil koret 

med de 1000 
barnerøster 
vise hva de 

har lært.
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IKON-
UTSTILLING 
I KRAGERØ 
KIRKE

KUNSTNEREN
Under kirkeuka skal kunstneren Eyvind Hedel 

ha en utstilling av ikoner. 

Hedel sier at han har malt hele livet, og hatt 

utstillinger siden 1970. Han er 58 år og so-

sionom av yrke, og malingen har vært en slags 

egenterapi.

”Ikoner har fasinert meg lenge”, sier han.

Vi kjenner ikon-bildene fra russisk- og gresk 

- ortodoks kirke. Det er bilder av kirkefedre 

og helgener som er blitt kanonisert, eller bilder 

knyttet til Bibel-fortellinger.

Hedel maler bilder som er direkte knyttet til 

Bibelens fortellinger, og det er Kristi kjærlighet 

han vil at ikonene skal uttrykke.

FARGENE
I den ortodokse tradisjonen er ikonene malt 

på tre – ofte poppel – som er preparert med 

naturlim og kalk. Malingen er eggtempera, en 

form for vannfarger som er gitt dybde ved at 

det blandes inn egg slik at fargepigmentene 

holdes mer sammen

Ikonene på utstillingen er malt på møbelpla-

ter eller på laminert bøk. De fl este platene er 

preparert etter tradisjonen.

Metodikken er tradisjonell ved at en begynner 

med den mørkeste fargen for så å skape lys ved 

å legge på lag på lag av farge som trekker seg 

opp i den fargen som er under.

Fargene har selvsagt symbolsk innhold:

Hvitt er evigheten og det rene, mens rødt er 

nuet, livets og blodets farge. Blått er himme-

lens og guddommens, mens brun er jordens 

farge. Grønt er livets og fruktbarhetens farge. 

For eksempel skal Marias skjorte da tradisjo-

nelt være blå.

Utstillingen settes opp lørdag 4. nov, og skal stå 

under kirkeuka.

Skaperglede!
KIRKEUKA I KRAGERØ 2006

5. - 12. november.

LØRDAG   04.11 
Kl.12.00 Eyvind Hedel: Ikonutstilling settes opp i kirken 

SØNDAG  05.11  
Kl. 11.00 Prosteinnsettelse. Biskopen deltar. Kirkekaff e

Kl. 19.00    Allehelgensmesse.  Faurés requiem. 

 Harald Monsen. Robert Carding. Kantoriet

MANDAG 06.11 
Kl.19.00 Pynting av kirken med Beatrice Lindheim m.fl 

 Tema: Jordiske gleder – himmelske gleder

 Bli gjerne med! 

TIRSDAG 07.11 
Kl. 11-14  Åpen kirke. Barnehager/skoler spesielt invitert. 

Musikk, omvisning, niste. Skaperglede: 

Tegninger/forming/sang?

Kl. 11.30  Orgelmusikk

Kl. 20.00  MULTI-Kor-konsert i kirken. MEGA, 

Kantoriet m. fl . 

 NB! Fri entré. Alle hjertelig velkommen!

ONSDAG 08.11 
Kl. 11-14  Åpen kirke. Skoleklasser spesielt invitert. 

Skaperglede: Dikt, sang, dans m.m

Kl. 19.00  Kirkekonsert med Inger Lise Rypdal!

 Kollekt til Aksjon håp!

TORSDAG 09.11 
Kl. 11-14  Åpen kirke. Formiddagstreff  i samarbeid med 

bedehuset Musikk, servering. Berit Lian , 

Robert Carding og Lillemor Hasseleid.

Kl. 11.30 Orgelmusikk

Kl. 19.00 Kulturkveld i kirken med Kulturskolen

FREDAG 10.11  
Kl. 11-14  Åpen kirke. Skoleklasser spesielt invitert. Om-

visning. Niste. Skaperglede: Dikt, sang, 

dans m.m

Kl. 11.30   Musikk v. Carding

Kl. 19.00  Kragerø Kantori har ”revy”-konsert i kinoen. 

SØNDAG 12.11 
Kl. 11.00  Skaperglede! Gudstjeneste med Harald Gulstad 

og MINI 

Kl. 18.00    Kragerø Sangforenings 

150-års jubileumskonsert!
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Vi møtes vel i kirken? 

Hvert år arrangerer kirken en festuke her i Kragerø: 
”KIRKEUKA!”  Vi i kirkeukekomiteen ønsker at fl est 
mulig skal få oppleve ”den gode tiden” sammen med 
andre i kirken. Barn, unge, voksne og eldre inviteres 
spesielt i uken 5 -12.november til å legge all ”dårlig 
tid” til side, og isteden bruke god tid i kirken til å fi nne 
ro og fellesskap. Hele uka skjer det mye spennende for 
alle aldersgrupper,  og i dette bladet fi nner du et eget 
program med oversikt over alle arrangementer. Legg 
særlig merke til kirkekonserten med Inger Lise Rypdal, 
og Kragerø sangforenings jubileumskonsert!

Helt fra universets første dag har Gud utrykt sin glede over skaperverket. 
Og menneskets skaperevne og -glede er en arv vi har fra Skaperen selv. Det er stort 
å være menneske -skapt i Guds bilde. Derfor vil mange ulike mennesker, både barn 

og voksne, fylle kirken med uttrykk for skaperglede denne uken.

TEMA FOR KIRKEUKA I ÅR ER: Skaperglede!
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Redaksjonen i menighetsbladet har bedt meg skrive litt Redaksjonen i menighetsbladet har bedt meg skrive litt 
om meg selv og noe om hvilke forventninger jeg har når jeg kommer som om meg selv og noe om hvilke forventninger jeg har når jeg kommer som 

prost til Bamble prosti 1.november.prost til Bamble prosti 1.november.
Jeg prøver å samle tankene litt innimellom oppbrudd og avslutning her Jeg prøver å samle tankene litt innimellom oppbrudd og avslutning her 

jeg nå befi nner meg som sokneprest i hovedstaden.jeg nå befi nner meg som sokneprest i hovedstaden.

KJÆREKJÆREKragerøfolkKragerøfolk!!
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Først av alt: Jeg gleder meg til å fl ytte til Kragerø 
og til å ta fatt på tjenesten som prost. Jeg ser fram 
til å bli kjent med mennesker, menighetsliv og ulike 
lokalmiljø i hele prostiet. Jeg vil trenge litt tid til å bli 
kjent, og jeg tror det er viktig å legge øret til jorda og 
lytte før man presenterer noen radikal ”handlings-
plan”. Det er dessuten viktig for meg at jeg skal inn i 
noen spor som er godt tråkka allerede. Mange saker 
dreier seg også om samhandling med andre. Det blir 
et viktig anliggende for meg å kunne bidra så godt 
som mulig til nettopp dette.

Jeg ser fram til å kunne våkne opp om morgenen 
med sjøen i sikte. Det har jeg savnet i mange år. Å 
fl ytte til et sted hvor jeg både har familie og gamle 
venner er jeg også glad for.

Jeg er 54 år, vokste opp på Helle og dro til Oslo da 
jeg var 19 år. Selv om jeg kjenner meg hjemme og 
kjent i Kragerø, så er det 35 år siden jeg bodde der på 
ordenlig. Mye endrer seg i årenes løp, og jeg skal ikke 
tro at jeg vet hvordan alle ting i Kragerø egentlig er...

Min første prestetjeneste hadde jeg som sykehusprest 
på Rikshospitalet. Det var 6 år hvor jeg lærte mye om 
sorg og smerte, men også om livskraft og håp. Deret-
ter jobbet jeg 10 år i Kirkens Bymisjon i Oslo. De 
første årene var jeg på Nadheim, et oppsøkende arbeid 
blant jenter i prostitusjon på strøket i Oslo. Så var jeg 
noen år knyttet til A-Senteret, som er en behand-
lingsinstitusjon for mennesker med rusrelaterte pro-
blemer. De siste årene i bymisjonen var jeg knyttet til 
personalavdelingen, hvor jeg jobbet med personal- og 
lederutvikling og organisasjonstilhørighet i forhold til 
bymisjonens ca 40 institusjoner innenfor eldreomsorg, 
barnevern, psykiatri og kirkelig virksomhet. Jeg hadde 
også oppgaver innenfor konfl iktarbeid.  

De siste syv årene har jeg vært sokneprest i Oslo, i 
Fossum menighet, øverst i Groruddalen.  Dette er et 
av Norges mest fl erkulturelle områder, og ca 40 % av 
befolkningen i Stovner bydel (20 000 innbyggere) er 
fra ikke- vestlige land. Det er et utrolig fargerikt fel-
lesskap som også utfordrer menighetene på religions-
dialog. Hva betyr det å være en tydelig kristen kirke 
i et slikt lokalmiljø? Jeg slutter mens vi står midt i 
dette spennende arbeidet.

Jeg har alltid kjent meg privilgert i forhold til de job-
bene jeg har hatt, har likt utfordringene, satt pris på 
fellesskapene i staber og blant frivillige. Jeg har også 
med meg positive erfaringer fra samarbeidet med 
kommunen, eller bydelen som det heter i Oslo.

 Mange vet (og bekymrer seg litt for) at mannen min, 
Ole Jakob, samtidig tar fatt på sin prostetjeneste i 
Aust-Nedenes, Holt ved Tvedestrand. Vi har tenkt 
nøye igjennom dette selv, og håper at vi fi nner gode 
løsninger for samvær, pendling og familieliv midt 
oppi det som skal gjøres i jobbene våre. 

Den største overgangen og spenningen for oss begge 
er at vi for første gang ikke har noen barn i huset, 
eller i nærheten. Yngstemann, Hanna (18) velger å 
fortsette det siste året på vidergående på KG i Oslo, 
og hun skal bo på hybel hos bestemor. Margrethe(20) 
studerer i Trondhjem og eldstemann Jørgen (25), 
svigerdatter Tuva og barnebarn Margareth Aurora 
(1 1⁄2 ) bor i Oslo. Om frihelger for oss tidligere har 
vendt mot Kragerø, vil det fra nå av gå motsatt vei, 
mot Oslo.
Med ønske om godt samarbeid og fellesskap og nye 
utfordringer  gleder jeg meg til novembermørket i år.
 
 Vennlig hilsen Bente Heibø Modalsli
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Tore Asbjørn Frøvik har vel et halvt år bak seg i 
denne rollen nå, og han har fått oversikt over hva som 
blir hovedoppgavene for menighetsrådet i Støle kirke 
fremover.

- Ja, det er mye som skulle vært gjort, og jeg skulle 
gjerne satt i gang med en eneste gang. Men så enkelt 
er det jo ikke. Det må bevilges penger, og da tar det 
tid, vet du. Han sukker ørlite grann, men står likevel 
på.

- Først gjelder det planer for parkeringsplassen på 
Ospevika. Den har i mange år ofte vært for liten, folk 
må parkere nedover langs hele veien, og det tar tid 
for alle å komme ned til kirkegården. Men vi har fått 
lovnad på mer grunn, så dette har vi tro på vil ordne 
seg. Hele plassen og veien ned til selve kirkegården 
må også dreneres, for her blir grusen borte så fort det 
kommer en del uvær. Det går hardt ut over bilen til 
Tyvann noen ganger, sier Tore Asbjørn Frøvik.

- Når det gjelder kirkegårdens brygge, hadde det 
vært artig å kunne opparbeide denne også, og jeg 
tror det skal bli mulig. Denne er for besøkende til 
kirkegården, men vi opplever at folk legger seg til for 
overnatting likevel. Dette ønsker vi ikke, men her er 
det også et spørsmål om penger.

Støle kirke trenger også hardt til oppussing, og 
Tore Asbjørn mener at vinduene er spesielt utsatt. 
- Men det har dessverre blitt utsatt og utsatt å gjøre 
noe med det, dermed blir det slik. Nå har vi tenkt å ta 
kontakt med fagfolk, og få et prisoverslag på alt som 
må gjøres. Det blir nok ikke billig, men jeg er utrolig 
skeptisk til at vi klarer å ta denne jobben på dugnad. 

Jeg tror vi er best tjent med betalt hjelp her, det må 
jeg si.

- Ellers mener jeg at det egentlig er galskap at det 
som heter Kirkefondet lar pengene stå på bok, mens 
kirker og kirkegårder forfaller. Det er uerstattelige 
verdier som det ofte er snakk om, og jeg kan ikke 
forstå annet enn at det måtte vært bedre å vedlike-
holde jevnt og trutt, enn at det er bare sorgen når det 
endelig skal gjøres noe.

- Nei, jeg må si jeg håper på en forandring. Nå er 
det rett rundt hjørnet med en høringsuttalelse fra alle 
landets menighetsråd, om forholdet kirke stat. Det 
skal bli spennende å høre hva som kommer ut av den, 
sier han. 

- Menighetshuset på Støle har vært gjenstand for 
en opprustning når det gjelder vannet. Det er lagt 
inn nye rør, det er støpt opp og rensa rundt det gamle 
borehullet, så nå håper vi det skal bli bra. Barnehagen 
som leier her, har måttet bære vann i fl ere år, og vi 
kan ikke holde på med å ha det slik, vet du, sier Tore 
Asbjørn og rister på hodet.

I det hele tatt, det virker som om det er mye å gripe 
fatt i, og lederen i menighetsrådet på Levangsheia har 
så vidt begynt. Han har mange planer, blant annet 
ønsker han mer samarbeid med Levangsheia idretts-
lag. Han er imponert over alt det arbeidet som blir 
lagt ned i de forskjellige aktivitetene i menigheten, og 
han innrømmer at han ikke hadde trodd at det var så 
mye å aktivisere seg med som leder i menighetsrådet. 
Men han står på, og han har gode hjelpere med seg. 

Tekst: Gunvor Ufsvatn

Fra friluftsgudstjenesten på Stangnes. 

Samarbeide med Sannidal menighet. Prest 

Michael Wohlenberg.

Bilder fra 
forskjellige 
av kirkens 

arrangementer i 
sommer på 

Levangsheia

Sommerkonserten i Støle kirke. Annika Westgård og hennes irske venn imponerte stort med sitt samspill.
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INTERVJU INTERVJU 
MED LEDEREN MED LEDEREN 
I MENIGHETS RÅDET I MENIGHETS RÅDET 

på Levangsheia

Turister som spilte på gudstjenesten

Fungerende prost Harald Monsen ankommer Støle kirke...

Fra friluftsgudstjenesten på Ospvika. Fungerende kapellan Harald Gulstad og organist Sidsl van der Hagen.

Fra sommermarkedet utenfor Støle kirke. 
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det beste valget

Kragerø Apotek

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Skåtøy regnskapsservice AS

Gromstad Bil & Båt
Volkswagen

www.gromstad.no – 35 98 59 59

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Torvgt. 20, 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 17 66 – Off. godkjent optiker – Faks: 35 99 12 56

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

Tlf. 35 98 03 60 – Faks 35 98 10 58

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Tyvand
Kragerø og Drangedal

Begravelsesbyrå
Telefon: 35 98 21 94 

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00



11

Haakon Sundbø er 19 år har nettopp fl yttet fra mor 

Solveig Mindrebø og far Morten Sundbø på Helle 

for å bo for seg selv i havna. Han har to søstre Inga 

og Andrea.

I fj or var han russ ved Kragerø vgs ved allmenn linjen.

Hobbyer: Skating, snowboarding, musikk, fj ellturer.

HVORFOR VALGTE DU Å VÆRE 
SIVILARBEIDER OG IKKE DRA I MILITÆRET?
Det gir meg et meningsfylt år, styrke i troen, moro og 

jobbe med folket og miljøet jeg kjenner fra før av. 

HVOR HAR DU SIVILTJENESTEN DIN?
Den er tredelt. 

Skjærgårdsgospel, hvor jeg er en attpåklatt på 

kontoret og Jarle’s postbud.. Jeg er også web ansvarlig 

sammen med Sven Ludvigsen. Og deltar på de 

forskjellige festivalenene: Barnegospelfestivalen, 

Russetreff et og hovedfestivalen Skjærgårds Music 

&Mission.

Kragerø Normisjon, er jeg med som ansvarlig voksen 

i Mini Singspiration. Er også med i Singspi, hvor jeg 

er voksenleder/sosial fi gur. 

Kragerø Menighet: Jobber med konfi rmantarbeid 

sammen med Harald Gulstad.

Gikk i mini singspiration fra han var 10-13 år og 

sluttet i singspi i våres, men er allerede i singspi som 

sivilarbeider.

Bedehuset har vært en viktig sted for Haakon og nå 

har det blitt en del av hverdagen. Han gleder seg til 

dette året. 

HVA SER DU FRAM TIL I SIVILTJENESTEN DIN?
Et verdifullt og lærerrikt år. Festivalene, få ting 

ordnet, turer. Også litt mindre ting som å sitter på 

kontoret og spise med lunsj klubben på bedehuset.

Sivilarbeideren
Tekst 

og foto 
Ingun Buen
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www.comfort.no

Regnskapssenteret
v/Vigdis Fossen

Tlf.: 35 98 27 00
Torvgt. 11 • 3770 Kragerø

regn-vf@frisurf.no

Løkkebakken 8 • 3770 Kragerø • 90 18 40 03 • 95 98 57 58 • Fax: 35 98 20 53 • E-mail: post@sabygg.as

Tlf.: 35 98 65 60 • www.krageroelektriske.no

Kloppkjærveien 45 • 3766 Sannidal • 35 98 22 44

 P.A. Heuchsgt 29 • 3770 Kragerø • 35 98 13 75 

HJALLUM

KRAGERØ 
BYGGSENTER A/S

KALSTADVN. 7 - TLF. 35 98 66 66

Hagia Kragerø AS 

Ytre Strandvei 3 

 3770 Kragerø 

 Tlf: 35 98 33 65 

Årøsvingen • 3770 Kragerø
Tlf. 35 99 05 85 • Mobil: 90 20 51 61

www.smiakragero.no

Kammerfossv. 2 • 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 30 • Fax 35 98 65 31

Farsjøveien 3 • 3766 Sannidal • 35 99 10 90 • 35 99 10 92
anette@farsjoe.no • www.farsjoe.no

BEDEHUSET I LØKKA – NÅ ER 
FØRSTE BYGGETRINN FERDIG! Vi gratulerer og takker for at vi ble 
valgt som samarbeidspartnere.

35 98 68 00 • www.kragerobanken.no

HOVEDENTREPRENØR
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HØRING: STAT OG KIRKE – 
NOU 2006:2

 -Mange lurer på hva den store høringen om Stat-kirke 
dreier seg om. 
Her er et lite utdrag fra innledningen til vår biskop Olav 
Skjeveslands høringsuttalelse, og en enkel oppstilling av 
de tre kirkemodellene som er til høring. 
Kirkestatsråd Trond Giske har uttalt at engasjementet til 
det vanlige kirkemedlem er viktig for prosessen. Sett deg 
inn i saken, si din mening om den kirken du ønsker deg i 
fremtiden, for eksempel ved å gå inn på: 
http://www.prest.no/
hva-mener-du-om-stat-og-kirke.365239-46060.html

Harald M
Mer info på: http://www.kirken.no/kirke_stat/

I. INNLEDENDE SYNSPUNKTER – STATS- OG 
FOLKEKIRKE MED LANGE HISTORISKE LINJER
Statskirkeordningen har i det lange perspektiv 
vært viktig for Norge. Den har gitt en verdibasis 
for vårt folk og skapt forutsetningen for en kir-
kelig tjeneste nær mennesker i sorg og glede ut 
over vårt vidstrakte land. Betydningen av at det i 
århundrer har stått en døpefont, en prekestol og et 
nattverdbord i hver by, bygd og fj ordarm i Norge, 
kan knapt overvurderes. Og kirken i statskirkelig 
innfatning har gjennom generasjoner representert 
en ramme for kristen tro og kristent liv til velsig-
nelse langt utenfor Norges grenser.

Det er bred enighet både i det kirkelige og stat-
lige utredningsarbeid – og ellers i den off entlige 
debatt – at Den norske kirke må bevare sin ka-
rakter av folkekirke. ”Folkekirke” er både et beskri-
vende begrep på en dåpsbasert kirke som ønsker 
å tjene i lojalitet til folket – og et målbegrep på en 
kirke som vil favne fl est mulig med Ord og sakra-
ment og kristent fellesskap.

På dette stadium i prosessen er det viktig å samle 
seg om de prinsipielle spørsmål som får avgjørende 
innvirkning på hovedvalget for en fremtidig kirke-
ordning. Noe lenger frem, etter videre utredninger, 
vil man måtte avklare nærmere de organisatoriske 
spørsmål knyttet til styringsnivåer i kirken, forank-
ring av ansettelser, konkrete modeller for valgord-
ning osv.
Utdrag fra  biskop Olav Skjeveslands høringsuttalelse.
Se: http://kirken.no/agder/tekstsider.cfm?id=99394

GJØNNESUTVALGETS TRE MODELLER 
I KIRKERÅDSLEDER JENS-PETTER 
JOHNSENS TOLKNING:
Grunnlovsforankret folkekirke
•Dagens statskirkeordning videreføres
•Kongen (regjeringen) øverste kirkestyre
•Stortinget lovgivende myndighet 
•Læreansvar og utnevning av biskoper forblir hos 
Kongen (regjeringen), utnevning av proster kan 
overføres til kirken
•Ingen endringer i Grunnloven

Lovforankret folkekirke (1)
•Grunnlovens bestemmelser om statskirkeordnin-
gen oppheves
•Stortinget vedtar en egen kirkelov, denne hjemles 
i Grunnloven
•Selvstendig rettssubjekt med egne styringsorganer 
•Avgjør selv alle saker som har med lære og virk-
somhet å gjøre og utnevner sine biskoper selv

Lovforankret folkekirke (2)
•Stortinget gir en særlov for Den norske kirke 
•en rammelov som gir lovhjemmel for de kirkelige 
organenes myndighetsutøvelse
•refl ekterer de bestemmelser kirken selv har fast-
satt som sitt trosgrunnlag 
•Loven forankres i grunnloven

Selvstendig folkekirke
•Grunnlovens bestemmelser om statskirkeordnin-
gen oppheves
•Selvstendig trossamfunn med egne styringsorga-
ner 
•Biskoper utnevnes av kirkens organer
•Reguleres gjennom trossamfunnsloven
•Mulighet for særskilte avtaler  
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LEVANGSHEIA MENIGHET:

BASAR I STØLE KIRKE
Torsdag 02.11 kl.18.00

Sang av Levangsheia Barne – og Ungdomskor

Andakt ved Lina Fisk fra Normisjon Telemark

Håndarbeider og mange andre gevinster

Arr. Levangsheia Normisjon

JULEGAVEINNSAMLING 
OG VELKOMST FOR NY 

PROST
Søndag 19.11 kl.11 i Støle kirke

Bente Heibø Modalsli og Inger Bekkevik

Levangsheia Barne – og Ungdomskor

Julegaver og ofring til Litauenhjelpen.

Kirkekaff e ved Kirkeringen.

���

Gudstjenester
22.OKTOBER – 20.SØNDAG ETTER PINSE
Kragerø kirke kl.11.00 
Gulstad. Ofr.TV-aksjonen
29.OKTOBER – BOTS- OG BEDEDAG
Kragerø kirke kl.11.00 
Monsen. Ofr. menighetsarbeidet
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste Harald Gulstad
05.NOVEMBER – ALLEHELGENSDAG
Kragerø kirke kl.11.00 
Fellesgudstjeneste  for  Bamble prosti. Innsettelse 
av ny prost: Bente Heibø Modalsli. Ofr. 
Gautefallkirken
Kragerø kirke kl.18.00 
Allehelgensdagsmesse. Monsen
Støle kirke kl.18.00 
Allehelgensdagsgudstjeneste. Gulstad. 
Ofr. Gautefallkirken
12.NOVEMBER – 23.SØNDAG ETTER PINSE
Kragerø kirke kl.11.00 
Familiegudstjeneste. Gulstad Bok til 6-åringer. 
Ofr. Kirkeuka
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Skåtøy kirke kl.11.30 
Monsen Ofr. menighetsarbeidet
19.NOVEMBER – 24.SØNDAG ETTER PINSE
Støle kirke kl.11.00 
Familiegudstjeneste. B.H. Modalsli. Inger 
Bekkevik. Barnekoret. Julegaveinnsamling. Ofr. 
Litauenhjelpen.
Kragerø kirke kl.19.00 
Musikkandakt. B.H.Modalsli. Ofr. Jentekoret
26.NOVEMBER – SISTE SØNDAG I 
KIRKEÅRET
Kragerø kirke kl.11.00 
Monsen. Ofr. Værestedet
Hellekirken kl. 17.00
Lysmesse med konfi rmantene
03.DESEMBER – 1.SØNDAG I ADVENT
Kragerø kirke kl.11.00 
B.H.Modalsli. Ofr. Amnesty.
Støle kirke kl.11.00 
Familiegudstjeneste. Monsen. Barnekoret Ofr. 
Tirsdagsklubben.
Familiesamling umiddelbart etter gudstjenesten 
ved barneklubben.

HUSFELLESSKAP 
I Kragerø menighet har vi tenkt å starte 
med husfellesskap.  Vi samles i grupper 

på åtte - ti personer. 

Her samtaler vi om tro og tvil, og det vi 
ellers måtte være opptatt av. 

Samlingene blir ca. en gang i måneden, 
og vil vare fra kl.19.30 - kl.22. 

Er du interessert i å være med i en grup-
pe, kan du ta kontakt med 

Berit Hegland tlf.47276999 

Inger Brunsvik tlf.97186524 

Kragerø menighetskontor tlf. 35986361
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KRAGERØ
04.06 Marcus Svenum Enggrav

11.06 Stig Tore Fjeld Gundersen

11.06 Stine Marie Fjeld Gundersen

09.07 Jørgen Forsjord

06.08  Charlotte Marie Tropitzsch Hegdahl, døpt 

i Sandar kirke

13.08 Kaja Ehnebom Bjørnsvik

20.08 Philip Ørbeck Hafredal

27.08 Sol Brithsdatter Seime

27.08 Eskil Myrland

03.09 Th eodor Østland

10.09 Ingrid Aurora Blankenberg Riise

16.09  Carol Tatiana Liane Jensen, døpt i 

Hellekirken

16.09 Julian Liane Jensen, døpt i Hellekirken

STØLE
06.08 Kristoff er Haslum

17.09 Andreas Tonstøl

01.10 Benedicte Eikelia

SKÅTØY
09.07 Julie Eskeland Olsen

09.07 Felix Ulrik Motzfeldt

16.07 Noa Tangen Svensson,døpt Ankerplassen

05.08 Erik Magnus Skoe

KRAGERØ
17.06 Monica Eek og Tor Olav Bergstad

24.06 Tine Lia og Richard Sommerseth

12.08 Stine – Mari Randahl og Stein Helge Lie

12.08 Henriette Støle Isnes og Bård Malmgren

26.08 Kjersti Rimstad og Ivan Jonassen

26.08 Elin Dahlø og Chris Martin Jacobs

STØLE
08.07 Gro Valvik og Tormod Bjørkkjær

12.08 Lillian Winsnes og Roar Aasulvsen

19.08  Sølvi Elisabeth Grønnerød og 

Magne Knutsen

SKÅTØY
Ankerplassen,Jomfruland:

15.07 Anette Alstrup og Ole Kristian Solum,  

04.08 Hege Nikolaisen og Christer Halvorsen

05.08 Helene Opedal og Helge Bakken

12.08 Kristina Tufte og Sverre Orm Øverland

Skåtøy kirke: 

19.08:   Kjersti Stavnes Ålgårdstad og 

Carl Erich Halbach

KRAGERØ
07.06 Karl Nilsen

08.06 Andrea Isnes

11.06 Sophus Kjærra

21.06 Arnold Wang Gulliksen

02.07 John Knudsen

05.07 Edith Birkelund

08.07 Pål Otto Skarre

09.07 Jens Olaf Høymyr

12.07 Ronald Martin Rygh

14.07 Ruth Margit Bjåland

17.07 Eva Lyng

20.07 Karl Blesvik

26.07 Ruth Eikeland

31.07 Erling Ask

02.08 Kåre Asbjørn Bråtelund

11.07 Ragnar Knutsen

18.08 Margith Kaasa

22.08 Ingeborg Marie Liljedahl

23.08 Tore Vidar Kjærra

26.08 Karen Johanne Bråthen- begravet Sannidal

05.09 Kitty Mørland

08.09 Borgny Kristine Muff etangen

14.08 Helge Myrland

22.09 Andor Berg Apelseth

23.09 Kjell Oddvar Pedersen

LEVANGSHEIA
15.06 Harry Martinius Bruntangen

25.08 Henry Karl Kvihaugen

02.09 Kari Østerlid Haslund



“Å bære eller ikke bære 
–DET ER SPØRSMÅLET”

I byen Caudebec* i Normandie, 
Frankrike, ligger det en kirke. Et-
ter våre begreper en riktig gotisk 
katedral med luftige buer og spenn 
som ser ut til å trosse tyngdekraften 
der de holder det høye taket oppe. 
Som så mange andre katedraler i 
Europa, er denne kirken et resultat 
av en vekkelse. Hele lokalsamfunn 
var med på å bygge kirke til Guds 
ære, og alle bidro med sitt, side 
om side. Unge og gamle, sjauere 
og arkitekter. Sammen lagde de et 
rom for tilbedelse, som samtidig var 
et konkret uttrykk for deres tro, et 
vitnesbyrd for hele verden.

I denne spesielle kirken gikk man 
lenger enn noen annen i dramatisk 
arkitektur: De slanke, høye spissbu-
ene bærer taket, men midt i koret 
samles de i en søyle som avsluttes midt i 
luften, høyt der oppe. Når man ser det, 
tenker man: Dette er fysisk umulig. 
Dette må være et under!
Store deler av taket hviler på denne midtsøylen, men den 
har ingen støtte. Hvilke usynlige krefter er det som holder 
den oppe?
Svaret er enkelt. Søylen bæres ovenfra.
En nøkkelstein under ringen av spissbuer kan bære vekten 
fordi den er forankret på oversiden av taket, usynlig for øyet!
For en preken! Gjennom sine henders gjerninger har 
fordums mennesker i en liten by i Normandie helt uten ord 
forkynt for alle besøkende, og nå også for oss at Gud alltid 

er usynlig tilstede og bærer Kirken, 
og bærer oss som tror. 

”Vi er Guds hus og kirke nu, bygget 
av levende stener”, sier Grundtvig i 
sin kjente salme. 
Vi, kirkens medlemmer, er Kirken 
her hos oss.
I et bygg er ikke alle deler bærende, 
men alle detaljer i et byggverk 
har en funksjon og er viktige for 
helheten.
Du som leser dette, er antakelig 
kirkemedlem. Hvis du kan leve deg 
inn i denne lignelsen, håper jeg du 
ser at du er viktig for kirken. Det 
merkes om du er der eller ikke. Ditt 
nærvær og engasjement har betyd-
ning for andre.
For å si det fritt etter William 
Shakespeare: 
”To bear or not to bear, that is 
the question” (To bear: bære, tåle, 
utholde) 

Hvis vi nå går tilbake til bildet av kirken i Caudebec, er 
alle søylene med på å bære, men det er nøkkelsteinen oppe 
i koret, og som er forankret ovenfra, som i siste instans 
holder kirken oppe. Det er en synliggjøring av det nådens 
fellesskap vi alle er en del av..
Vi sees vel i kirken?

Harald M

*Caudebec: Fransk oversettelse av de norske ordene ”kald bekk”. Et av mange 

vitnesbyrd om norsk bosetning i Normandie i gammel tid.
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